[image: image29.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЖУРА

УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2017                                           г. Ужур                                                 №320
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории города Ужура (в ред. Постановления от 13.05.2019 №241)
На основании представления прокуратуры Ужурского района от 16.12.2016 г. №1286ж-2016, в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом города Ужура Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить способ расчета расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, до границ прилегающей территории:

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

Измерение расстояний прилегающих территорий осуществляется по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект. Границы прилегающей территории определяются (откладываются) равномерно вокруг всего объекта, включая границы его земельного участка.
2. Установить, что расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в городе Ужуре составляет 50 метров;

3. Установить, что расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в городе Ужуре составляет 50 метров;

4. Установить, что расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в городе Ужуре составляет 50 метров;

5. Установить, что расстояние от объектов спорта до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в городе Ужуре составляет 50 метров;

6. Установить, что расстояние от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, в городе Ужуре составляет 50 метров;

7. Установить, что расстояние от вокзалов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, в городе Ужуре составляет 60 метров;

8. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции для следующих детских организаций:
1) Ужурский детский сад по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Западная, 6 (Приложение 1);

2) Ужурский детский сад по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Кооперативная, 44 (Приложение 2);

3) Ужурский детский сад по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Вокзальная, 1 (Приложение 3);
4) Ужурский детский сад по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Строителей, 19 (приложение 4)
9. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции для следующих образовательных организаций:

1) Центр дополнительного образования (автошкола), по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Тракторная, 4а (Приложение 5;

2) ДОСААФ Ужурского района, по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Просвещения, 1а (Приложение 6);

3) Ужурская СОШ по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Гоголя, 8 (Приложение 7);

4) Ужурская СОШ по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Советская, 50 (Приложение 8);

5) Ужурская СОШ по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Советская, 4 (Приложение 9);

6) Центр дополнительного образования, по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Просвещения, 2 (Приложение 10);

7) Ужурская СОШ по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Вокзальная, 34 (Приложение 11);

8) Филиал Ужурской СОШ по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Строителей, 9 (Приложение 12);

9) Ужурская СОШ по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Калинина, 6 (Приложение 13);

10) Ужурская (коррекционная) общеобразовательная школа интернат VIII вида, по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Назаровская, 25 (Приложение 14);

11) Ужурская районная библиотека, по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Ленина, 22 (Приложение 15);

12) Детская школа искусств, по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Партизанская, 64 (Приложение 16);
13) Центр дополнительного образования (музей), по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Ленина, 33 (Приложение 17);

10. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции для следующих медицинских организаций:

1) Ужурская районная больница, по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Профсоюзов, 3 (Приложение 18);

2) Узловая поликлиника на ст. Ужур ОАО «РЖД», по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Железнодорожная, 12 (Приложение 19).
11. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции для следующих объектов спорта:

1) Ужурская спортивная школа, по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Ленина, 37 (Приложение 20);

2) Ужурская спортивная школа (Лыжная база) по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Мелиораторов, 2 (Приложение 21);

3) Ужурская спортивная школа (Дом Борьбы) по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Вокзальная, 38 (Приложение 22);
4) Ужурская спортивная школа, по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Кирова, 5, ул. Кирова, 7 (Приложение 23);
5) Спорткомплекс ЗАО «Искра» по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, прилегает с восточной стороны к нежилому зданию по ул. Мичурина, 45 (Приложение 24);

6) Спортивный клуб по месту жительства «Дельфы», по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Строителей, д. 11, пом. 70. (Приложение 25);

12. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, для следующих оптовых и розничных рынков:
1) Ужурский городской рынок, по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Кирова, 37 (Приложение 26);

13. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, для следующих вокзалов:

1) Автовокзал, по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Калинина, 12 (Приложение 27);

2) Железнодорожный вокзал, по адресу: Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Калинина, 8 (Приложение 28);
14. Постановление администрации города Ужура Ужурского района Красноярского края от 04.05.2016 №311 считать утратившим силу.
15. Опубликовать настоящее постановление в спецвыпуске газеты "Сибирский Хлебороб" и разместить на официальном сайте Администрации города Ужура – ГОРОДУЖУР.РФ.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города – Белошапкина Игоря Сергеевича.

17. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем                          его официального опубликования.

Глава города                                                                                      О.В. Кириллов

Исполнил главный специалист
по архитектуре и градостроительству:                                            Н.А. Борщёва
Согласовано главный специалист

по правовым вопросам:

        Л.Г. Зыкова
Приложение №1

к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017

[image: image1.jpg]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №2

к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image3.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №3

к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image4.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №4

к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image2.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №5
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image5.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №6
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image6.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №7
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image7.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №8
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image8.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №9
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image9.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №10
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image10.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №11
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image11.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №12
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image12.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №13
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image13.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №14
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image14.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №15
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image15.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №16
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image16.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №17
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image17.png][

1 ] . =

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №18
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image18.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №19
к Постановлению администрации 09.03.2017[image: image19.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №20
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image20.png]3

“‘% e - it;'Fﬁl-m‘-;‘ iisic

= — O

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №21
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image21.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №22
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image22.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №23
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image23.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №24
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image24.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №25
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image25.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №26
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image26.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №27
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image27.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Приложение №28
к Постановлению администрации

 г. Ужура №320 от 09.03.2017
[image: image28.png]

_________________   границы обособленной территории

- - - - - - - - - - - - - - - -   границы прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции